АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2020 № 1590-па

Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов  на
мероприятия  по  восстановлению и
экологической реабилитации водных
объектов  и  защите населения  и
объектов  экономики  от  негативного
воздействия  вод  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 9, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов на  мероприятия  по
восстановлению и  экологической  реабилитации  водных  объектов  и  защите
населения и объектов экономики от негативного воздействия вод  на территории
городского округа «Город  Южно-Сахалинск» (приложение).

2.  Опубликовать  постановление в  газете  «Южно-Сахалинск сегодня»  и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение Утвержден
  постановлением администрации

 города Южно-Сахалинска
от « 05 » 06.2020 г. № 1590-па

Порядок
финансирования расходов на мероприятия по восстановлению и экологической

реабилитации водных объектов и защите населения и объектов экономики от
негативного воздействия вод на территории городского округа

«Город  Южно-Сахалинск»

1. Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  со  статьей  86
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом от
21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера», Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  государственной  программой
Сахалинской  области  «Охрана  окружающей  среды,  воспроизводство  и
использование  природных  ресурсов  Сахалинской  области»,  утвержденной
Постановлением Правительства  Сахалинской  области  от  06.08.2013  №  415,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  22.12.2014  №  632
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  муниципальным
образованиям  на  реализацию  мероприятий  по  охране  окружающей  среды,
экологической реабилитации и воспроизводству природных объектов».

1.2. Порядок  определяет  финансирование  мероприятий по
восстановлению и  экологической  реабилитации  водных  объектов  и защите
населения и объектов экономики от негативного воздействия вод.

1.3. Главным  распорядителем  бюджетных  средств  (далее  -  ГРБС)
финансирования расходов на мероприятия по восстановлению и экологической
реабилитации водных объектов  и  защите населения и объектов экономики от
негативного  воздействия  вод является  Администрация  города
Южно-Сахалинска.  Получателем бюджетных средств (далее  -  ПБС) является
МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска.

2. Цели организации мероприятий

2.1. Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия
вод;

2.2.  Восстановление и  экологическая реабилитация водных  объектов
(природоохранные мероприятия).

4

3. Перечень  мероприятий, выполняемых
в целях настоящего Порядка

3.1. Берегоукрепление участков рек и ручьев;
3.2. Спрямление участков рек и ручьев;
3.3. Расчистка участков русел рек и ручьев;
3.4. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений рек;
3.5. Выполнение  проектно-изыскательских  работ для  мероприятий

п.п. 3.1.- 3.4. настоящего перечня.

4. Финансовое обеспечение расходов на мероприятия по восстановлению и
экологической реабилитации водных объектов и  защите населения и

объектов экономики от негативного воздействия вод на территории
городского округа «Город  Южно-Сахалинск»

4.1. Финансовым  обеспечением  расходов на  мероприятия  по
восстановлению и  экологической  реабилитации  водных  объектов  и  защите
населения и объектов экономики от негативного воздействия вод  на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  являются  средства  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2. Финансирование  расходов на  мероприятия  по  восстановлению и
экологической реабилитации водных объектов  и  защите населения и объектов
экономики  от  негативного  воздействия  вод  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск» осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных  ГРБС,  бюджетом  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на  текущий  финансовый  год  и  плановый  период,
доведенных в установленном законодательством порядке до ПБС.

4.3. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем
Порядке,  планируется ежегодно  в  период  формирования  проекта  бюджета
городского  округа  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  в
соответствии  с  планами  финансирования  работ  по  капитальному  ремонту
объектов  в  рамках  решения  вопросов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», представленными в МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска
структурными подразделениями аппарата и отраслевыми (функциональными)
органами  администрации  города  Южно-Сахалинска,  согласованными
курирующими вице-мэрами.

4.4. Расходные  обязательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского
округа «Город Южно-Сахалинск», ГРБС, на соответствующий финансовый год
и плановый период, доведенных в установленном законодательством порядке
до ПБС.

6

4.5. Выполнение мероприятий  по  восстановлению и  экологической
реабилитации водных объектов  и  защите населения и объектов экономики от
негативного  воздействия  вод  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» осуществляется посредством закупки товаров, работ, услуг в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

5. Контроль исполнения Порядка

5.1. Ответственность  за  освоение  выделенных  бюджетных  финансовых
средств на  мероприятия  по  восстановлению и  экологической  реабилитации
водных  объектов  и  защите населения  и  объектов  экономики  от  негативного
воздействия  вод  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
возлагается на МКУ «УКС» города  Южно-Сахалинска.

5.2. Контроль использования бюджетных средств осуществляет главный
распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

5.3. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы
в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

	2. Цели организации мероприятий
	2.1. Защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод;
	2.2. Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов (природоохранные мероприятия).
	3. Перечень мероприятий, выполняемых
	в целях настоящего Порядка
	3.5. Выполнение проектно-изыскательских работ для мероприятий п.п. 3.1.- 3.4. настоящего перечня.
	4. Финансовое обеспечение расходов на мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов и защите населения и объектов экономики от негативного воздействия вод на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
	4.5. Выполнение мероприятий по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов и защите населения и объектов экономики от негативного воздействия вод на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществляется посредством закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	5. Контроль исполнения Порядка